
Uchwała Nr LXXII/469/2023 

Rady Gminy Wiśniew  

z dnia  28 grudnia 2023 r.  

 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  

Gmin Miejskiego  Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce na lata 2022-2030. 

 

 

 

Na podstawie art. 10g ust. 1 i ust. 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt.  3 i art. 4 ust. 1 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Strategię Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Siedlce na lata 2022-2030, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce  

na lata 2022-2030 stanowi istotny dokument planowania rozwoju lokalnego, określający kluczowe 

kierunki rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce. Strategia wskazuje wizję,  

cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działań wyznaczone do realizacji w okresie  

jej obowiązywania i obejmuje Miejski Obszar Funkcjonalny Miasta Siedlce na podstawie porozumienia  

nr 2/2022 z dnia 27 lipca 2022 roku określającego zasady współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego w celu przegotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego pomiędzy Gminą 

Siedlce, Gminą Zbuczyn, Gminą Mokobody, Gminą Kotuń, Gminą Wiśniew i Miastem Siedlce.  

Dokument zawiera syntetyczną diagnozę w zakresie sytuacji społeczno-ekonomicznej oraz analizę 

strategiczną sił i słabości. Jest jednym z podstawowych instrumentów zarządzania i stanowi podstawę 

do prowadzenia przez władze samorządowe długookresowej polityki rozwoju gmin.  

Właściwe zdefiniowanie kierunków inwestowania i przeobrażeń Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Siedlce  jest warunkiem koniecznym dla uzyskania możliwości wsparcia  

tych zamierzeń w nowym okresie programowania finansowego ze środków Unii Europejskiej. 

   

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 


